平成３１年３月６日

福岡医療圏薬剤師会

 ご担当者 様

一般社団法人福岡市薬剤師会

医療保険委員会

常務理事 竹野 将行

福岡大学病院から、下記お知らせが届きましたのでご連絡いたします。

つきましては、貴会会員薬局に周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。

平成 31年 3月 6日

一般社団法人 福岡市薬剤師会

会長 田中  泰三 様

福岡大学病院

                       薬 剤 部 長    神村  英利

                       医薬品安全管理責任者 兼重 晋

院外処方箋における検査値表示の追加について

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素より福岡大学病院の院外処方箋発行にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 当院では医薬品の適正使用を進めるために、平成 29年４月 1日から院外処方箋を発行す

る全ての外来患者を対象に 12項目の検査値表示を開始しました。

 この度、あらたに「CK」および「PT - INR」の 2項目を追加しました。引き続き、患者

個々の状態に応じた薬物療法の提供における投与量の適正化や副作用の早期発見などに検

査値をご活用いただければ幸いです。

貴会員への周知をよろしくお願い申し上げます。

謹白

上記の通りお知らせが届きましたので、ご連絡致します。

一般社団法人 宗像薬剤師会